法定代表人 -

成立日期 2019-07-08

注销日期 2023-02-06

股本 50,000 美元

住所 开曼群岛

股权结构 傅开实通过佰富国际控股有限公司持有 100%股权

经营范围 投资

主营业务及其与发行人主营业务关系 未实际经营业务

1-1-32

5、佰源（香港）有限公司（已注销）

名称 佰源（香港）有限公司

统一社会信用代码 -

法定代表人 -

成立日期 2019-06-24

注销日期 2023-05-19

股本 1 港元

住所 香港太古坊华兰路 18 号港岛东中心 44 楼 4404-10 室

股权结构 傅开实持有 100%股权

经营范围 投资

主营业务及其与发行人主营业务关系 未实际经营业务

6、福建省思邦机械科技有限公司

名称 福建省思邦机械科技有限公司

统一社会信用代码 91350521MA8U245A4D

法定代表人 陈伯锋

成立日期 2021-09-30

转让日期 2023-06-09

注册资本 2,000 万元人民币

住所 福建省泉州市惠安县东桥镇坑尾村顶坑尾 811 号

股权结构

2023 年 6 月 9 日前，泉州市佰源重工机械有限公司持有

100%股权；2023 年 6 月 9 日后，福建德必顺机械科技有

限公司持有 100%股权。

经营范围

一般项目：机械设备研发；机械零件、零部件加工；机

械零件、零部件销售；船舶制造；石油钻采专用设备制

造；通用设备制造（不含特种设备制造）；水上运输设备

零配件销售；停车场服务；非居住房地产租赁；物业管

理；专业保洁、清洗、消毒服务；房地产经纪（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。许可项目：建设工程施工；港口经营（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

主营业务及其与发行人主营业务关系
报告期内除租赁厂房外未实际经营其他业务，与发行人

主营业务不存在相同或相近的情形

截至本招股说明书签署日，实际控制人及其控制的其他企业不存在与发行人从事相同、相似业

务情况。

五、发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，本次发行前公司总股本为 10,978.52 万股。本次拟发行的股份为不

超过 1,800 万股（含本数，未考虑超额配售选择权），占发行后总股本的比例不超过 14.09%；公司

及主承销商将根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选择权发行的股票数量不

超过本次发行股票数量的 15%，若全额行使超额配售选择权，公司拟公开发行股票不超过 2,070 万

1-1-33

股（含本数，含行使超额配售选择权发行的股份），占发行后总股本的比例不超过 16.20%。本次发

行后公众股东持股比例不低于公司股本的 25%。

在不考虑超额配售选择权的情况下，假设按公开发行 1,800 万股计算，本次发行前后的股本情

况如下表：

序号 股东姓名或名称

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

1 傅开实 84,903,500 77.34 84,903,500 66.44

2 傅冰玲 4,850,000 4.42 4,850,000 3.80

3 泉创金源 3,981,500 3.63 3,981,500 3.12

4 泉州产投 3,703,700 3.37 3,703,700 2.90

5 祝娟 1,616,200 1.47 1,616,200 1.26

6 王宗清 1,487,782 1.36 1,487,782 1.16

7 唐鹏军 1,200,000 1.09 1,200,000 0.94

8 战淑萍 1,100,000 1.00 1,100,000 0.86

9 胡学平 1,010,100 0.92 1,010,100 0.79

10 苏怀蓝 1,000,000 0.91 1,000,000 0.78

11 其他股东 4,932,418 4.49 4,932,418 3.86

12 本次发行对象 - - 18,000,000 14.09

合计 109,785,200 100.0000 127,785,200 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 傅开实 董事长、总经理 8,490.3500 8,490.3500 77.34

2 傅冰玲 销售副经理 485.0000 485.0000 4.42

3 泉创金源 - 398.1500 0 3.63

4 泉州产投 - 370.3700 0 3.37

5 祝娟 - 161.6200 0 1.47

6 王宗清 - 148.7782 0 1.36

7 唐鹏军 - 120.0000 0 1.09

8 战淑萍 - 110.0000 0 1.00

9 胡学平 - 101.0100 0 0.92

10 苏怀蓝 - 100.0000 0 0.91

11 现有其他股东 - 493.2418 0 4.49

合计 - 10,978.5200 8,975.3500 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 傅开实、傅冰玲、傅俊森
傅开实与傅冰玲为父女关系、傅开实与傅俊森为父子关系，傅冰

玲与傅俊森为姐弟关系。

2 泉创金源、泉州产投
泉创金源的执行事务合伙人为泉州市创业投资有限责任公司，与

股东泉州产投均为泉州市金融控股集团有限公司的全资子公司。

1-1-34

（四） 其他披露事项

无。

六、股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

截至本招股说明书签署日，公司不存在股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

（一） 控股子公司情况

√适用 □不适用

1、佰源铸造

单位：元

子公司名称 泉州市佰源机械铸造有限公司

成立时间 2012 年 7 月 24 日

注册资本 10,000,000

实收资本 10,000,000

注册地 南安市柳城街道榕桥项目集中区

主要生产经营地 南安市柳城街道榕桥项目集中区

主要产品或服务 加工铸锻件

主营业务及其与发行人主营业务

的关系
生产加工铸锻件以供发行人生产产品自用

股东构成及控制情况 佰源装备持股 100%

最近一年及一期末总资产

2022 年 12 月 31 日：32,143,396.19

2023 年 3 月 31 日：33,624,543.69

最近一年及一期末净资产

2022 年 12 月 31 日：28,081,139.14

2023 年 3 月 31 日：28,825,542.90

最近一年及一期净利润

2022 年度：-351,067.20

2023 年 1-3 月：556,495.83

是否经过审计 是

审计机构名称 和信会计师事务所（特殊普通合伙）

2、 华昊机械

单位：元

子公司名称 泉州市华昊机械有限公司

成立时间 2014 年 3 月 20 日

注册资本 10,000,000

实收资本 10,000,000

注册地 福建省泉州市鲤城区江南火炬社区常兴路 155 号

主要生产经营地 福建省泉州市鲤城区江南火炬社区常兴路 155 号

主要产品或服务 因市场情况变化已无实际经营

主营业务及其与发行人主营业务 报告期初生产与公司差异化的圆纬机产品，因市场情况变化报告

1-1-35

的关系 期内除出租厂房已无实际经营

股东构成及控制情况 佰源装备持股 100%

最近一年及一期末总资产

2022 年 12 月 31 日：16,188,763.50

2023 年 3 月 31 日：16,036,163.32

最近一年及一期末净资产

2022 年 12 月 31 日：-977,670.45

2023 年 3 月 31 日：-1,110,781.14

最近一年及一期净利润

2022 年度：-2,020.36

2023 年 1-3 月：-123,110.69

是否经过审计 是

审计机构名称 和信会计师事务所（特殊普通合伙）

3、 中织源

单位：元

子公司名称 福建中织源网络科技有限公司

成立时间 2015 年 10 月 23 日

注册资本 10,000,000

实收资本 10,000,000

注册地 福建省泉州市鲤城区常泰街道五星社区南环路 932 号办公楼第五层

主要生产经营地 福建省泉州市鲤城区常泰街道五星社区南环路 932 号办公楼第五层

主要产品或服务 软件开发

主营业务及其与发行人主营

业务的关系
为公司产品提供智能化改造与应用开发，配合公司进行产品升级

股东构成及控制情况 佰源装备持股 100%

最近一年及一期末总资产

2022 年 12 月 31 日：7,252,697.73

2023 年 3 月 31 日：7,198,758.78

最近一年及一期末净资产

2022 年 12 月 31 日：6,998,045.91

2023 年 3 月 31 日：6,959,459.44

最近一年及一期净利润

2022 年度：-2,617,758.06

2023 年 1-3 月：-187,482.59

是否经过审计 是

审计机构名称 和信会计师事务所（特殊普通合伙）

4、 源赢医疗（已注销）

单位：元

子公司名称 泉州源赢医疗器械有限公司

成立时间 2020 年 4 月 7 日

注册资本 5,000,000

实收资本 0

注册地 福建省泉州市鲤城区常泰街道五星社区南环路 932 号 2 幢厂房

主要生产经营地 福建省泉州市鲤城区常泰街道五星社区南环路 932 号 2 幢厂房

主要产品或服务  普通防护口罩

主营业务及其与发行人主营业

务的关系

设立之初主要利用公司生产口罩机设备优势生产口罩（普通防护

口罩），自 2020 年 9 月起，已无实际经营业务，目前已注销

股东构成及控制情况 佰源装备持股 100%

最近一年及一期末总资产 -

最近一年及一期末净资产 -

1-1-36

最近一年及一期净利润 -

是否经过审计 否

审计机构名称 不适用

2022 年 3 月 16 日，源赢医疗完成税务注销登记；2022 年 7 月 14 日，源赢医疗完成工商注销

登记。

（二） 参股公司情况

□适用 √不适用

八、董事、监事、高级管理人员情况

（一） 董事、监事、高级管理人员的简要情况

截至本招股说明书签署日，公司董事会由 7 名董事组成，其中包括 3 名独立董事；公司监事会

由 3 名监事组成，其中包括 1 名职工代表监事；公司高级管理人员共 4 名，包括总经理 1 名、副总

经理 1 名、副总经理财务总监 1 名、董事会秘书 1 名，公司现任董事、监事、高级管理人员的基本

情况如下：

序号 姓名 职务 任期

1 傅开实 董事长、总经理 2021 年 7 月 30 日至 2024 年 7 月 29 日

2 傅俊森 董事 2021 年 7 月 30 日至 2024 年 7 月 29 日

3 伍臣通
副总经理、财务总监 2021 年 7 月 30 日至 2024 年 7 月 29 日

董事 2022 年 9 月 13 日至 2024 年 7 月 29 日

4 凌云辉 董事、副总经理 2021 年 7 月 30 日至 2024 年 7 月 29 日

5 骆旭旭 独立董事 2023 年 6 月 20 日至 2024 年 7 月 29 日